pengambilan hukum (istinbat) oleh para ahli

fikih. Kitab ini ditulis oleh Syihabuddin Abu

al-Fadl Ahmad ibn Ali ibn Muhammad ibn

Muhammad ibn Ali ibn Mahmud ibn Ahmad

ibn Hajr, seorang ahli hadis terkemuka dari

mazhab Syafi'i yang lebih dikenal sebagai

Ibnu Hajr al-'Asqalani (773 H/1372 M-852

H/1449 M). Dalam kitab tersebut beliau

menguraikan 16 bab hadis yang mengatur

seluruh kehidupan umat Islam secara

terperinci. Diawali dengan bab taharah

(bersuci), salat, jenazah, zakat, puasa, haji,

jual beli, nikah, pidana, hukuman (hadd),

jihad, makanan, sumpah dan nazar,